
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vphlav01.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj: MUBR/7261-18/kut - OŽP-8098/2016/kut 
Vyřizuje: Ing. Hana Kutáčková 
Email: hana.kutackova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 342 
Datum: 29.01.2018 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

 

 

   
   

 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Veřejná vyhláška 
 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen vodní zákon, a místně příslušný 
podle ust.  § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“),  

 
v souladu s ust. § 115a  vodního zákona a ust. § 171 a násl. správního řádu 

 
stanovuje 

 

ve smyslu ust. § 30 odst. 7 vodního zákona  
 

výjimku ze zákazu vstupu a vjezdu osob na nemotorových vozidlech 
 

do neoplocené části ochranného pásma I. stupně vodního zdroje „U Křížku“ na pozemku parc. 1667, 1668 a 
1669  v k.ú. Vrbno pod Pradědem, město Vrbno pod Pradědem. 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 24. 8. 2017 podala společnost TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČ: 253 86 344, se sídlem Jesenická 
205/24, 793 26 Vrbno pod Pradědem návrh na stanovení výjimky ze zákazu vstupu a vjezdu osob do 

ochranného pásma I. stupně vodního zdroje „U Křížku“, které bylo stanoveno Rozhodnutím o povolení 

k odběru podzemních vod a stanovení ochranného pásma vodních zdrojů pro veřejný vodovod Vrbno pro 
Pradědem Okresního národního výboru v Bruntále ze dne 10.11.1978 pod č.j. Voda-1700/78-235-Pa-110, 

které bylo změněno rozhodnutím Okresního úřadu Bruntál, referátu životního prostředí, nazvaným Změna 
rozhodnutí č.j.: Voda-1700/78-235-Pa-110 ze dne 10.11.1978, které bylo vydáno dne 20. března 2002 pod 

č.j. RŽP voda 229/2002-231-005-Ur (nabytí právní moci dne 12.4.2002). 

 
Společnost TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o. je oprávněnou osobou k podání návrhu na stanovení výjimek 

ze zákazů vstupu a vjezdu do ochranného pásma I. stupně vodního zdroje „U Křížku“ ve Vrbně pod 
Pradědem na základě Smlouvy o vkladu části závodu uzavřenou dne 21. 12. 2016, kterou Město Vrbno pod 

Pradědem, IČ: 00296457, se sídlem Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem odevzdalo společnosti 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o. nepeněžitý vklad označovaný jako „městské vodovody a kanalizace“ a 

umožnilo jí nabýt k němu vlastnické právo. Předmětem vkladu je mimo jiné i soubor vodohospodářských děl 

areálu „Prameniště Gravitace“ v obci Vrbno pod Pradědem, k.ú. Vrbno pod Pradědem. 



Čj:  MUBR/7261-18/kut - OŽP-8098/2016/kut 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vphlav01.uzi 

 

 

Popis vodního zdroje dle výše uvedeného rozhodnutí: Vodní zdroj – lokalita „U Křížku“ je situován 

severovýchodním směrem od lokality – vodní zdroj „Pod Skalkou“ na parcelách k.ú. Vrbno pod Pradědem 
číslo 1246/2, 1230/2 a 2074/3. Podzemní voda je jímána zářezy, odváděna je do vodojemu společného pro 

celou skupinu gravitačních zdrojů na parcele k.ú. Vrbno pod Pradědem číslo 913. 
I. ochranné pásmo vodního zdroje bylo stanoveno na parcelách k.ú. Vrbno pod Pradědem číslo 1246/2, 

1230/2, 2074/3, 

II. ochranné pásmo vodního zdroje bylo stanoveno na parcelách nebo jejich částech k.ú. Vrbno pod 
Pradědem číslo 1029, 2074/1, 1168, 1166/2, 1167/2, 1176/2, 1190, 1189, 1188, 1222, 1219, 1217, 1246/1, 

1215, 1211, 1187, 1202/2, 1186/2, 1167/2, 1177, 1230/1, 1227, 1235/2. 
 

V roce 2002 došlo k přečíslování pozemků, takže pozemky I. ochranného pásma dostaly tato čísla: pozemek 
parc. č. 1246/2 nové  č. 1669, parc. č. 2074/3 nové č. 1668 a parc. č. 1230/2 nové č. 1667 (vše v k.ú. 

Vrbno pod Pradědem).  

 
Pozemek parc. č.  1669,  o výměře 2 051 m2, je pozemek druhu  - lesní pozemek, pozemek parc. č. 1668, o 

výměře 513 m2,  je pozemek ostatní plocha – ostatní komunikace a pozemek parc. č. 1667, o výměře 5 376 
m2, je pozemek druhu – lesní pozemek (vše v k.ú. Vrbno pod Pradědem). Vlastníkem těchto pozemků je 

Město Vrbno pod Pradědem, se sídlem Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem.  

 
Pro zabezpečení vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti odebíraných podzemních vod byla ve výše 

uvedeném rozhodnutí v I. ochranných pásmech stanovena povinnost tato pásma vyznačit v terénu 
výstražnými tabulemi a dále byl stanoven zákaz přístupu osob a příjezd motorových vozidel s výjimkou osob 

pověřených provozovatelem vodohospodářských zařízení, kontrolních orgánů. V pásmu bylo zakázáno 
používání všech chemických prostředků i v kalamitních situacích, stavební činnost, těžba zemních hmot, 

používání trhavin, zřizování skládek dřeva, zřizování skládek a manipulace s látkami škodlivými vodám. Dále 

byla stanovena pravidla vážící se k hospodářské činnosti v lese. 
 

Důvodem návrhu na stanovení výjimky ze zákazu vstupu a vjezdu osob byla skutečnost zjištěná při ohledání 
místa v rámci vodoprávního dozoru dne 26. 8. 2016, kde byly napříč územím vyznačeným v terénu jako 

ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje „U Křížku“, zjištěny koleje po průjezdu motorových vozidel a střet 

se dvěma trasami biketrailového parku Vrbno pod Pradědem.  
 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí záměr na vybudování 
cyklotrialových tras na pozemcích parc. č. 51, 1626/4, 1642, 1644, 1670, 1671 v kat. území Vrbno pod 

Pradědem posoudil tak, že se nejedná o stavbu, a tudíž záměr nepodléhá územnímu a stavebnímu řízení.  

 
Záměr byl poté v roce 2012 proveden, ale nebylo dodrženo umístění na uvedených pozemcích. Biketrailové 

trasy zasahují na pozemky parc. č. 1667, 1668 a 1669 v k.ú. Vrbno pod Pradědem tj. do I. ochranného 
pásma vodního zdroje „U Křížku“. 

 
Žadatel odůvodnil návrh na stanovení výjimky ze zákazu vstupu a příjezdu osob tím, že způsob a nízká 

četnost využití těchto stezek cyklisty, nemůže zapříčinit ohrožení vodního zdroje a zhoršení kvality jímané 

vody. A dále vodoprávnímu úřadu sdělil, že spodní část I. ochranného pásma bude oplocena, včetně sběrné 
jímky a svážnice, čímž bude zamezen přístup osob a příjezd motorových vozidel do této části ochranného 

pásma, která je z hlediska ohrožení vodního zdroje nejzranitelnější. 
 

K návrhu na stanovení výjimky ze zákazu vstupu a vjezdu do ochranného pásma I. stupně byl předložen 

hydrogeologický posudek vypracovaný Ing. Pavlem Pišlem (odborná způsobilost v hydrogeologii č. 
1579/2002) a RNDr. Karlem Makowtzem (odborná způsobilost projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce v oboru sanační geologie a geochemie, č. 1276/2001) ve Zlatých Horách v listopadu 2014 
a zaměření skutečného stavu vypracované Ing. Lukášem Štalmachem v 9/2017. 

 
Hydrogeologický posudek hovoří o zmenšení rozsahu I. ochranného pásma vodního zdroje, nicméně žadatel 

přistoupil k jiné variantě řešení, a to k oplocení spodní části I. ochranného pásma a navrhl stanovení 

výjimky ze zákazu přístupu a příjezdu osob do neoplocené části I. ochranného pásma vodního zdroje „U 
Křížku“. 

 



Čj:  MUBR/7261-18/kut - OŽP-8098/2016/kut 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vphlav01.uzi 

 

Z hydrologického posudku bylo k posouzení věci převzato následující: 

Odběr podzemních vod je prováděn pomocí 2 jímacích zářezů o přibližné délce cca 8,00 m a sběrné jímky 

na pozemku parc.č. 1667 v k.ú. Vrbno pod Pradědem. Ze sběrné jímky je voda odváděna gravitačně 
potrubím DN 90 mm do vodojemu.  

Zdrojová oblast vodárenského zdroje prameniště „U Křížku“ v k.ú. Vrbno pod Pradědem se rozkládá 
v prostoru SZ od vodárenského objektu (sběrné jímky) na křížení tektonické linie směru SZ-JV a linie V-Z 

směru. Podzemní voda přitéká k vodárenskému zdroji gravitačně ve směru od SZ až Z z výše položeného 

území. Sběrnou (infiltrační) oblast příslušnou k vodnímu zdroji tvoří lesní porosty. V této sběrné oblasti 
vznikají zásoby podzemní vody infiltrací jednak z tajícího sněhu koncem zimy, jednak z dešťů ke konci 

podzimu, konci zimy a počátkem jara každého roku. Souhrnnou mocnost spojitého kolektoru 
(shromažďovatele) infiltrovaných srážkových vod lze odhadnout na cca 20,0 až 30,0 m. Významná část 

infiltrované vody se akumuluje hlouběji v puklinách a drcených zónách devonských hornin směru SZ-JV a V-
Z, které mají drenážní charakter a soustřeďují podzemní vody v pramenném vývěru v místě jejich křížení. 

 

Městský úřad Bruntál má za to, že stanovením výjimky ze zákazu vstupu a vjezdu osob na nemotorových 
vozidlech v rámci užití biketrailových tras do horní, neoplocené, části ochranného pásma I. stupně vodního 

zdroje „U Křížku“ v k.ú. Vrbno pod Pradědem nedojde k ohrožení jeho vydatnosti, ani k ohrožení jakosti 
nebo zdravotní nezávadnosti.  

 

Provedením cyklistických stezek formou zpevnění povrchu a drobných přemostění nerovností ani jejich 
provozováním nedochází k významnému narušování půdního krytu ani k úniku látek závadných vodám. 

Doba využívání cyklotrialových stezek se nepřekrývá s obdobím, kdy dochází k tvorbě zásob podzemní 
vody. 

 
Lesní cesta umožňující příjezd motorových vozidel (pozemek parc. č. 1668 v k.ú. Vrbno pod Pradědem) 

bude přerušena oplocením, čímž dojde k zamezení přístupu motorových vozidel do I. ochranného pásma 

vodního zdroje. Nebude tak docházet k tvorbě kolejí motorových vozidel, kterými by mohlo docházet ke 
splachu znečišťujících látek do vodního zdroje. 

 
Městský úřad Bruntál projednal návrh na stanovení výjimky s dotčenými orgány.  

Dne 23.10.2017 obdržel  stanovisko Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství č.j. MUBR/64258-17/tes-OŽP-335/2017/tes, jehož obsahem jsou dílčí 
stanoviska: 

- Odpadového hospodářství: orgán odpadového hospodářství není dotčeným orgánem, 
- Vodoprávní úřad: není dotčeným orgánem, neboť bude vydávat opatření obecné povahy v dané 

věci, 

- Ochrana přírody: stavba leží na území CHKO Jeseníky, státní správu v ochraně přírody a krajiny 
vykonává Agentura ochrany přírody a krajiny české republiky, PR Olomoucko, Správa CHKO 

Jeseníky, 
- Ochrana ZPF: realizací záměru nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o ochraně ZPF, 

- Ochrana ovzduší: zájmy chráněné zákonem o ochraně ovzduší nebudou dotčeny, 
- Státní správa lesů: orgán státní správy lesů nemá k předloženému návrhu připomínek, 

- Státní správa myslivosti: realizací návrhu nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o myslivosti, 

- Silniční správní úřad: udělením výše uvedené výjimky nejsou dotčeny zájmy, který hájí příslušný 
silniční správní úřad. Nemáme námitek k udělení výjimky. 

 
Dne 30.10.2017 obdržel souhlas dle ust. § 44 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny č.j. 03142/OM/17, 

SR/0728/OM/17-2 ze dne 25.10.2017 – bez připomínek. 

 
Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn veřejnou vyhláškou na úředních deskách Městského úřadu 

Bruntál a Městského úřadu Vrbno pod Pradědem po dobu 15 dnů (vyvěšeno dne  8.12.2017 a sejmuto dne  
27.12.2017). Dnem 27.12.2017 byl návrh opatření obecné povahy zveřejněn - doručen. Od tohoto dne 

začala běžet 30-denní lhůta pro podávání připomínek a námitek, která skončila dne 26.1.2018. 
 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství v této lhůtě 

neobdržel proti návrhu opatření obecné povahy žádné připomínky ani námitky. Nikdo nevyužil možnosti 
nahlédnout do podkladů opatření obecné povahy. 

 



Čj:  MUBR/7261-18/kut - OŽP-8098/2016/kut 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 4/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vphlav01.uzi 

 

Městský úřad Bruntál jako příslušný vodoprávní úřad využil své pravomoci a po zvážení důvodů vyhověl 

návrhu a výjimku ze zákazu v ochranném pásmu vodního zdroje „U Křížku“ pro vstup a vjezd osob na 

nemotorových vozidlech stanovil, neboť má za to, že povolenými činnostmi nedojde k ohrožení ani 
poškození předmětného zdroje podzemních vod. 

 
 

Upozornění: 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Podle ust. § 173 odst. 1 správního 

řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15tým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 
desce. Proti opatření obecné povahy nelze podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek. 
 

Určení polohy místa ochranného pásma vodního zdroje I. stupně (orientačně podle souřadnic X,Y): 

Bod 1  X:  1 065 485,  Y: 532 776 
Bod 2: X:  1 065 464,  Y: 532 669 

Bod 3  X:  1 065 394,  Y: 532 691 
Bod 4   X:  1 065 411, Y: 532 790 

 

Příloha: 
Mapka s vyznačením ochranného pásma vodního zdroje „U Křížku“ 

 
Rozdělovník: doručeno veřejnou vyhláškou na:  

1. úřední desce Městského úřadu Bruntál 
2. elektronické úřední desce Městského úřadu Bruntál 

3. úřední desce Městského úřadu Vrbno pod Pradědem 

 
Městský úřad se žádá o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy na svých úředních deskách na dobu 

15 dnů. 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Mgr. Vladimír Procházka 

vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 

 

 
Vyvěšeno dne: 

 
 

 

 
 

Sejmuto dne: 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy: 

 
 

 

 

 


		2018-01-29T16:01:01+0100
	Mgr. Vladimír Procházka




